ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

Об утверждении Дизайн-кода
городской среды городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

В соответствии с пунктом 2.13 распоряжения Правительства Сахалинской области от
17.08.2018 № 459-р «Об улучшении архитектурного облика городских и сельских
населенных пунктов Сахалинской области», пунктом 48 статьи 3 Положения о
Департаменте архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска,
утвержденного решением  Городской Думы города Южно-Сахалинска от 05.04.2017 №
754/39вн-17-5, Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

 1. Утвердить Дизайн-код городской среды городского округа «Город Южно-
Сахалинск» (свод правил по формированию стилистически единой городской среды
города Южно-Сахалинска) в составе:

1) Раздел I. Архитектура (Приложение 1);
2) Раздел II. Открытые общественные и частные пространства (Приложение 2);
3) Раздел III. Информационные и рекламные конструкции на фасадах зданий

(Приложение 3);
4) Раздел IV. Информационные и рекламные конструкции в городской среде

(Приложение 4).
2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) до 01.11.2021

разработать и внести на рассмотрение в Городскую Думу города Южно-Сахалинска
проект решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 24.06.2015 № 177/12-15-5, в целях приведения в соответствие с
разделами Дизайн-кода городской среды городского округа «Город Южно-Сахалинск».

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) до 01.11.2021
разработать и внести на рассмотрение в Городскую Думу города Южно-Сахалинска
проект решения о внесении изменений в Положение о Департаменте архитектуры и
градостроительства города Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 05.04.2017 № 754/39вн-17-5, предусматривающий
дополнения функциями в целях обеспечения исполнения положений Дизайн-кода
городской среды городского округа «Город Южно-Сахалинск».

4. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) до 01.11.2021 привести
муниципальные правовые акты городского округа «Город Южно-Сахалинск» в
соответствии с настоящим решением.

5. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-
Сахалинск сегодня», но не ранее 01.01.2022.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности
(Кириллова М.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска    С.В. Дмитриев

Сведения о лицах, принимавших участие в подготовке проекта решения Городской Думы
города Южно-Сахалинска «Дизайн-код городской среды городского округа «Город
Южно-Сахалинск»»

№

№
Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон Факс

1. Ермакова Яна
Александровна

Заместитель директора
Департамента архитектуры
и градостроительства
города Южно-Сахалинска,
начальник отдела дизайна и
оформления городского
пространства

8 (4242)
312647 (3)

8 (4242)
312640